KURSI ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DALAM 

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024. 

KESATU : Menetapkan Ambang Batas Perolehan Suara Sah Secara 

Nasional Pemilihan Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Tahun 2024 sebesar 4 % (empat persen) dari jumlah suara sah 

secara nasional 151.793.293 (seratus lima puluh satu juta 

tujuh ratus sembilan puluh tiga ribu dua ratus sembilan puluh 

tiga) yaitu 6.071.731,72 (enam juta tujuh puluh satu ribu tujuh 

ratus tiga puluh satu koma tujuh dua). 

KEDUA : Menetapkan Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat yang Memenuhi dan Tidak 

Memenuhi Ambang Batas Perolehan Suara Sah Secara 

Nasional dalam Pemilihan Umum Tahun 2024 sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KESATU tercantum dalam Lampiran